
1 

 

Zápis z 23. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 28. 8. 2013 

 
                       _________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla, X. Starobová, ,  E. Bartečková, A Škuta, E. Grygarová,  
Š.Žuková, S. Mitura,  V. Pohludka, I. Stříž  
Hosté:  J. Javorský  st.  
 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 18:05 hod. 
Návrhová komise:  I. Stříž, V. Pohludka 
Ověřovatelé zápisu: E. Grygarová, E. Bartečková 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 

Hlasování: všech 9 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Podmínky užívání tělocvičny od 1. 9. 2013 
4) Žádosti: 

a) pronájem nebytových prostor č.p. 22 
b) povolení výstavby plechové garáže na obecní komunikaci 

5) Smlouva o nájmu nebytových prostor na č.p. 22 
6) Příloha k vodovodnímu řadu obce Dolní Tošanovice – výměna poškozených 

vodoměrů 
7) Doplatek na provoz Základní školy 
8) Rozpočtové opatření č. 4 
9) Různé, diskuze 
 

 
  Hlasování: všech 9 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Místostarostka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 26. 6. 2013 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro: 9 

 

Ad 3) Podmínky užívání tělocvičny v budově ZŠ od 1. 9. 2013 

Starosta navrhl ponechat stejný režim pronájmu tělocvičny jako doposud za 
fungování Základní školy, tzn. obec s každým pronajímatelem sepíše smlouvu o pronájmu, 
poplatek za 1 hodinu užívání tělocvičny bude činit  50,- Kč. 

Hlasování: pro: 9 

Ad 4) Žádost o povolení stavby plechové garáže na obecní komunikaci 
 
Pan Roman Tomiczek požádal o stanovisko obce k možnosti postavit garáž na konci 

místní komunikace. Po projednání zastupitelé vyjádřili souhlasné stanovisko za těchto 
podmínek:  souhlas stavebního úřadu, souhlasné stanovisko všech sousedů, akceptace 
hromadění sněhu při vyhrnování před garáží, roční nájemné 100,- Kč/m2, při potřebě obce 
jiného využití komunikace bude nájem zrušen 



2 

 

-  
Ad 5) Smlouva o nájmu nebytových prostor v Základní škole  č.p. 22 
 
 Záměr pronájmu nebytových prostor v ZŠ byl zveřejněn na úřední desce od 8. 8. do 
26. 8. 2013, o pronájem požádala 1 zájemkyně, která zde má zájem provozovat Pekárnu 
jemného pečiva, využívat bude přízemí ZŠ – kuchyň, jídelnu, přilehlé prostory, včetně 
zařízení. Starosta seznámil zastupitele s návrhem Smlouvy o nájmu (příloha č. 1) a poté 
nechal hlasovat o jejím schválení. 

Hlasování: pro 9 

 
Ad 6) Příloha k vodovodnímu řadu obce Dolní Tošanovice 
 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem Přílohy k vodovodnímu řadu obce, kde se 
řeší výměna vodoměrů na odběrných místech, a to následovně (příloha č. 2): 

Nový vodoměr (materiál) – hradí obec Dolní Tošanovice 
Demontáž a montáž nového vodoměru (práce) – hradí odběratel  

Hlasování: pro 9 
Ad 7) Doplatek na provoz ZŠ Dolní Tošanovice  

 Místostarostka předložila výkazy hospodaření ZŠ a MŠ, které zpracovala účetní 
školy, po diskuzi byla navržena částka k dofinancování provozu školy celkem ve výši 
60.000,- Kč. Starosta informoval, že účetnictví školy povede až do konce roku nadále paní 
Klesniaková, která má i dispoziční právo k běžnému účtu ZŠ.  Poté nechal hlasovat o 
navýšení rozpočtu na provoz ZŠ Dolní Tošanovice o 60.000,- Kč. 

Hlasování : 9 pro 
Ad 8) Rozpočtové opatření č. 4 
  

Předsedkyně finančního výboru přečetla zápis z pracovní schůzky (příloha č. 3), kde 
mimo jiné informuje o provedené inventarizaci u příležitosti ukončení provozu ZŠ,  
vypracování  rozpočtového opatření č. 4 (příloha č. 4) a návrhu nového vypořádání s obcí 
Horní Tošanovice  - přijaté prostředky z RUD na provoz MŠ. 

Místostarostka podrobně seznámila zastupitele s novým rozpočtovým opatřením, 
poté starosta nechal hlasovat o schválení rozpočtového opatření č. 4 . 

Hlasování: pro 9 
 

Ad 9) Různé, diskuze 

a) zastupitelé podrobně projednali návrh nového vypořádání přijatých finančních 

prostředků z RUD na provoz MŠ, poté starosta dal hlasovat o zrušení původně schváleného 

vypořádání ze dne 26. 6. 2013 a schválení pouze skutečné přijaté částky ve výši 95.472,- Kč. 

Hlasování: pro 9 

       b) organizační k využití přijatých příspěvků od firmy Hyundai 
- k 80. výročí založení SDH – příspěvek 32.000,- Kč  
- rukodělné aktivity, zajistí p. Grygarová E. – příspěvek ve výši 8.000,- Kč 
- zájezd do Varína – příspěvek ve výši 6.000,- Kč 

 
Z á v ě r : 
                Starosta obce ukončil zasedání v19,30 hod.    
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   E. Grygarová _________________  E. Bartečková __________________ 
                                         



3 

 

 
 

 
 

U s n e s e n í   z  23. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 28. 8. 2013 

 
Návrhová komise:  I. Stříž, V. Pohludka 
 
 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Pronájem tělocvičny za 50,- Kč/ hod. 
3. Smlouvu o nájmu nebytových prostor v ZŠ – příloha č. 1 
4. Příloha k vodovodnímu řadu obce Dolní Tošanovice – příloha č. 2 
5. Doplatek na provoz ZŠ D. Tošanovice ve výši 60.000,- Kč 
6. Rozpočtové opatření č. 4 – příloha č. 4 
7. Vypořádání přijatých fin. prostředků z RUD ve výši 95.472,- Kč na provoz MŠ H. 

Tošanovice s obcí H. Tošanovice a ruší vypořádání ze dne 26. 6. 2013 (22.ZO bod I/9) 

 
 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce  b e r e   n a   v ě d o m í  : 
 

1. Zprávu finančního výboru – příloha č. 3 
 

 
 
 
 
V Dolních Tošanovicích dne 28. 8.  2013 
 
 
 
 
 
                    ………………….........................…...                                ….…….....…………………….. 
                                      Pavel  B l a b l a    Xenie  S t a r o b o v á 

starosta obce                                                          místostarostka 
 


